



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

## අති විශේෂ

අංක 1273/6 - 2003 ජනවාරි 27 වැනි සඳුදා - 2003.01.27

(ආණ්ඩුවේ බලයහිට ප්‍රසිද්ධ කරන දේ)

### I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

එල්.ඩී.—බී. 4/96 II

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර හා ජලජ සම්පත් පනතේ 30 වන වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර හා සාගර සම්පත් අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලබන නියෝගය.

මහින්ද විජේසේකර,  
ධීවර හා සාගර සම්පත් අමාත්‍ය.

2003 ජනවාරි මස 13 වන දින,  
කොළඹ දී ය.

නියෝගය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ 1998 ජූලි මස 16 වන දින සහ අංක 1036/13 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද 1998 සජීවී මසුන් අපනයනය සහ ආනයනය කිරීමේ නියෝගවල උපලේඛනයේ III වන කොටසේ මත්ස්‍ය විශේෂ ලේඛනයේ III වන කොටසට ඉක්බිතිවම පහත දැක්වෙන මත්ස්‍ය විශේෂ ලේඛනය එකතු කිරීමෙන් ඒ නියෝග මෙයින් සංශෝධනය කරනු ලැබේ.

“කුලය -- නොවොප්ටේරිඩේ

- නොවොප්ටේරස් නොවොප්ටේරස්
- නොවොප්ටේරස් විටාලා
- නොවොප්ටේරස් අඟ(ර)
- නොවොප්ටේරස් බ්ලාන්කි
- විටාලා බ්ලාන්කි
- විටාලා ම(ර)නාටා”

02-344

ශ්‍රී ලංකා රජයේ මුද්‍රණ දෙපාර්තමේන්තුවේ මුද්‍රණය කරන ලදී.

1A-G 003650- 1,550 (2003/01)

# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

## இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

අංක 1273/6 - 2003 ජනවාරි 27 දිනි සඳුදා - 2003.01.27

1273/6 ஆம் இலக்கம் - 2003 ஆம் ஆண்டு சனவரி மாதம் 27 ஆந் திகதி திங்கட்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

### பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பி. 4/96 II.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில் நீரியல் வளங்கள் கட்டளைச் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க, கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 30 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 61ஆவது பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில் சமுத்திர வளங்கள் அமைச்சர் அவர்களினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

மஹிந்த விஜேசேகர,

கடற்றொழில், சமுத்திர வளங்கள் அமைச்சர்.

செய்தல்,

சனவரி 13.

ஒழுங்குவிதிகள்

இலங்கைச் சனநாயக சோஷலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகையின் 1998 ஆம் ஆண்டு யூலை மாதம் 16 ஆம் திகதியிடப்பட்ட 1036/13 ஆம் இலக்கமுடைய அதி விசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1998 ஆம் ஆண்டின் உயிர் மீன் ஏற்றுமதி மற்றும் இறக்குமதி ஒழுங்குவிதி, அதற்கான அட்டவணையில் III வது பாகத்தில் நன்னீர் மீன் இனங்களின் நிரலை உடனடுத்துப் பின்னர் கீழே குறிப்பிடப்பட்ட மீன் இனங்களின் நிரலைச் சேர்த்துக் கொள்வதன் மூலம் இத்தால் திருத்தம் செய்யப்படுகின்றது.

“குடும்பம் : நோடொப்டெரிடே

நோடொப்டெரியஸ் நோடொப்டெரியஸ்

நோடொப்டெரியஸ் சிற்றால

நோடொப்டெரியஸ் அப(ர்)

நோடொப்டெரியஸ் பிளன்சி

சிற்றால பிளன்சி

சிற்றால ஓ(ர்)னாடா”

2-344

இலங்கை அரசாங்க அச்சுத் திணைக்களத்திற் பதிப்பிக்கப்பெற்றது.

1A

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය  
අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1273/6 - 2003 ජනවාරි 27 වැනි සඳුදා - 2003.01.27  
No. 1273/6 - MONDAY, JANUARY 27, 2003

(Published by Authority)

**PART I : SECTION (I) — GENERAL**

**Government Notifications**

L.D.—B 4/96 II.

**THE FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996**

REGULATION made by the Minister of Fisheries and Ocean Resources under Section 61 read with Section 30 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

MAHINDA WIJESEKARA,  
Minister of Fisheries and Ocean Resources.

Colombo,  
13th January, 2003.

**Regulation**

The Export and Import of Live Fish Regulations 1998 published in the *Gazette Extraordinary* No. 1036/13 of 16th July, 1998 of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka are hereby amended by the addition immediately after the list of species in Part III of the Schedule, the following list of species :—

“Family— Notopteridae  
*Notopterus notopterus*  
*Notopterus chitala*  
*Notopterus afer*  
*Notopterus blanci*  
*Chitala blanci*  
*Chitala ornata*”

02-344